V. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto.

V. Gloire soit au Père, au Fils et au Saint-Esprit.

R. Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen.

R. Comme il était au commencement, maintenant, et toujours, dans les siècles des siècles. Amen.

Ant. Confirma hoc, Deus, quod operátus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Jérusalem.

Antienne. Confirmez, Seigneur Dieu, l'œuvre que vous avez accomplie en nous du haut de Jérusalem, votre temple saint.

V. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam.

V. Montrez-nous, Seigneur, votre miséricorde.

R. Et salutáre tuum da nobis.

R. Et donnez-nous votre salut.

V. Dómine, exáudi oratiónem meam.

V. Seigneur, écoutez ma prière.

R. Et clamor meus ad te véniat.

R. Et que mon cri parvienne jusqu'à vous.

V. Dóminus vobíscum.

V. Le Seigneur soit avec vous.

R. Et cum spíritu tuo.

R. Et avec votre esprit.

Oremus. **Oratio**

Prions

Deus, qui Apóstolis tuis Sanctum dedísti Spíritum, et per eos eorúmque successóres, céteris

Dieu, qui avez donné l'Esprit-Saint à vos apôtres et qui avez voulu que, par eux et leurs

fidélibus tradéndum esse voluísti :
réspecte propítius ad humilitátis
nostræ famulátum, et præsta : ut
ejus cor, cujus frontem sacro
Chrísmate delinívimus, et signo
sanctæ Crucis signávimus, idem
Spíritus Sanctus in eo
supervénient, templum glóriæ suæ
dignánte inhabitándo perficiat :
Qui cum Patre et eódem Spíritu
Sancto vivis et regnas, Deus, in
sæcula sæculórum.

R. Amen.

*successeurs, il fût transmis aux
autres fidèles, regardez
favorablement le ministère
accompli par votre humble
serviteur : faites que l'Esprit-Saint
venant en celui (celle) dont le front
vient d'être par nous oint du Saint-
Chrême, et marqué du signe de la
sainte Croix, daigne habiter dans
son cœur et en faire le temple de sa
gloire ; vous qui vivez et réglez
avec le Père et le Saint-Esprit,
Dieu, dans les siècles des siècles.*

R. Amen.

*5. En terminant, l'Evêque bénit le confirmand. Jérusalem, Sion,
demeure de Dieu, c'est le ciel, c'est aussi l'Eglise de la Terre qui
rassemble ses enfants.*

Ecce sic benedicétur homo qui
timet Dóminum.

Bene ✠ dícat te Dóminus ex
Sion, ut vídeas bona Jerúsalem
ómnibus diébus vitæ tuæ, et hábeas
vitam ætérrnam.

R. Amen.

*C'est ainsi que sera béni tout
homme qui craint le Seigneur.*

*Que le Seigneur vous bé ✠
nisse du haut de Sion, afin que
vous voyiez la prospérité de
Jérusalem tous les jours de votre
vie, et que vous ayez la vie
éternelle.*

R. Amen.

Merci de laisser ce carnet à l'église après la cérémonie.